
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Proposta n. 2012/____ del __________

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 3562 DEL 17/12/2012

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  Parziale  rettifica  determinazione  n.  1284  del  15  maggio 
2012 - Applicazione Decreto Legislativo n. 230/1995: Classificazione 
del personale esposto al rischio da radiazioni ionizzanti. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Servizio amministrazione del 
personale  n.  1284  del  15  maggio  2012,  con  la  quale  si  è  proceduto  alla 
corresponsione delle indennità legate all’esposizione al rischio radiologico;
ATTESO che nella formulazione del prospetto allegato alla determinazione citata, 
per  mero  errore  materiale,  nell’attribuzione  dei  compensi  spettanti  ad  alcuni 
dipendenti è stato omesso l’inserimento del nominativo di un dipendente;
RITENUTO, di dover riconoscere l’indennità da radiazioni ionizzanti, nella misura 
prevista dalla normativa vigente, che ammonta ad euro 103,29 mensili  e che 
trova copertura nelle disponibilità del fondo di cui all’art. 7 del CCNL 31 luglio 
2009;
VISTO l’unito  prospetto  riepilogativo  in  cui  risultano  indicate  le  somme  da 
corrispondere al personale avente titolo;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente richiamate:

1) di liquidare l’indennità per il rischio radiologico ai dipendenti individuati in categoria 
“A”  dall’Esperto  qualificato  e  inseriti  nel  prospetto  allegato  al  presente 
provvedimento, contrassegnato con la lettera “A”;
2) di dare atto che al personale compete, oltre all’indennità mensile di euro 103,29, 
un periodo di riposo biologico di 15 giorni per anno solare, da usufruirsi in un’unica 
soluzione;
3) di dare atto che la spesa trova copertura nelle disponibilità dei fondi ex articolo 7 
del CCNL 31 luglio 2009 per il comparto;
4) di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali 
ed al Servizio Contabilità e Bilancio per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr. Luciano Oppo

Responsabile dell’Istruttoria: 
Dott.ssa Paola Virdis



****************

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente 
determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda dal 18/12/2012 al 
27/12/2012

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga


	N. 3562		DEL 17/12/2012
	DETERMINA

